Zobowiązania z tytułu leasingu   -   329   639   550   -   1 518

Pozostałe zobowiązania finansowe   -   593   -   -   -   593

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług   4 965   4 191   743   -   -   9 899

4 965 5 112 1 382 550   -   12 010

GRUPA KAPITAŁOWA GROCLIN
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2020 roku

 (w tysiącach PLN)

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego

załączone na stronach od 11 do 79 stanowią jego integralną część
72/80

Na dzień 31 grudnia 2020 roku i 31 grudnia 2019 roku w Grupie nie występowały zobowiązania o stałej stopie procentowej.

Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości wyniku finansowego w odniesieniu do potencjalnego wahania stopy procentowej
w górę oraz w dół o 1% przy niezmienności innych czynników. Kalkulację przeprowadzono w odniesieniu do zobowiązań
długoterminowych wrażliwych na zmianę oprocentowania, tj. oprocentowanych zmienną stopą procentową.

2020 2019

Wzrost stopy procentowej +1% (1)  (66)

Spadek stopy procentowej -1% 1 66

Wzrost stopy procentowej +1% (3)  (5)

Spadek stopy procentowej -1% 3 5

WIBOR

tys. PLN
Zmiana stopy
procentowej

Wpływ na wynik finansowy brutto

EURIBOR

44.4. Ryzyko walutowe

Grupa narażona jest na istotne ryzyko zmian kursów walutowych pary EUR/PLN oraz UAH/PLN. Przychody ze sprzedaży
produktów denominowane są głównie w EUR, natomiast koszty ponoszone są w PLN, UAH i EUR.

W celu ograniczenia ryzyka zmiany kursu EUR/PLN stosowany jest heading naturalny. Należności, zobowiązania oraz
pozostałe rozrachunki występują w walucie EUR. Zabezpieczeniem przed skutkami zmian kursu jest również zaciąganie